13.019 de 31 de julho de 2014, com a Associação Civil Corpo de Bombeiros Voluntários de 
São Sebastião do Caí inscrita no CNPJ/MF sob n° 00.703.743/0001-28, com sede social na 
Avenida Osvaldo Aranha, 1120— Bairro Vila Rica - neste Município, para o exercício de 2026, 
no montante de até R$ 269.688,00 (duzentos e sessenta e nove mil seiscentos e oitenta e oito 
reais). 

Art. 20  A contribuição concedida por esta Lei será repassada conforme plano de trabalho 
a ser aprovado pelo Executivo Municipal em procedimento próprio. 

Art. 30  As despesas decorrentes desta correrão por conta de dotação orçamentária

[...]

Bruna Thais da Silva e Fátima Alessandra da Cruz Cerveira, reuniu-se com a 

finalidade de analisar o novo Plano de Trabalho apresentado pela 

Associação Civil de Bombeiros Voluntários de São Sebastião do Caí. A 

entidade apresentou o plano para o período de doze meses, para o ano 

2026, com o valor mensal de R$ 22.474,00 (vinte e dois mil quatrocentos e 

setenta e quatro reais), num total anual de R$ 269.688,00 (duzentos e 

sessenta e nove mil seiscentos e oitenta e oito reais). A entidade realiza o 

atendimento de urgência e emergência, prevenção e combate a incêndios, 

busca e salvamentos e também apoio a Defesa Civil Municipal. O valor 

repassado pelo município será utilizado na gestão operacional e técnica do